



Rapport for miljøtilsyn hos A R Auto ApS, Thistedvej 121, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	29.09.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	42160229	CVR nr.	40758747
E-mail	faridrahimi@hotmail.com	P. nr.	1024998777

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
25-02-2023	Aftale	Meddelt	<p>Det foreslås at der aftales et opfølgende tilsyn, hvor værkstedets samlede miljøforhold efter branden kan vurderes. Der vil igen være fokus på opbevaring af uregistrerede biler til renovering.</p> <p>Det foreslås, at et kort tilsyn aftales med virksomhedsejer inden 1. maj 2023.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Værkstedet A R Auto ApS er en enkeltmandsvirksomhed der fortager almindelig mindre reparationer og vedligehold af biler som f.eks. udskiftning af kølervæske, smøring, påfyldning af sprinklervæske o. lign.</p> <p>Virksomheden opkøber og istandsætter biler til at klare et nysyn og sælger derefter biler over flere webportaler indrettet til bilsalg.</p> <p>Der udføres i mindre omfang pladearbejde, svejsning o. lign.</p> <p>Værkstedet er ikke udført med olieudskiller/sandfang, ventilationsanlæg m.v.</p> <p>Der er ikke udendørs vaskeplads og der foretages ingen vask af biler.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
60	1	-	10-16	10-16

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Tilsynet der var uvarslet havde fokus på en række uregistrerede biler på fællesarealet, der kunne tilhøre virksomheden.</p> <p>Link til Bilskrotningsbekendtgørelsen Bilskrotbekendtgørelsen (retsinformation.dk) *</p> <p>I følge miljølovgivningen må registrerede autoværksteder have et antal miljøbehandlede biler stående. Som udgangspunkt fastsættes antallet efter godkendelsespligt, hvilket betyder, at et autoværksted må modtage op til 10 miljøbehandlede biler årligt med henblik på ophugning og / eller opbevare op til 5 biler ad gangen i max. 1 måned ad gangen. Bilerne skal placeres på et impermeabelt areal med afløb til sandfang og olieudskiller. Hvis opbevaringen sker indendørs, kan dette ske på et impermeabelt areal uden afløb til kloak.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er ingen drikkevandsinteresser i området.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ved tilsynet ikke konstateret synlig jordforurening eller kilder hertil. Region Nordjylland har kortlagt adressen for virksomheden, der er en del af matrikel nr. 2bx Lindholm By, Lindholm, som V1 kortlagt dog med to små områder der er V2 kortlagt.
Generelle bemærkninger	<p>Virksomhedens ejer har lejet sig ind i værkstedet, som er en del af en større ejendom hvor flere andre lejer også har små værksteder.</p> <p>Inden tilsynet havde der været brand i værkstedet, derfor var værkstedet under renovering.</p> <p>Tilsynet havde fokus på en række uregistrerede biler på fællesarealet, der kunne tilhøre virksomheden.</p>
Planforhold	Virksomheden er beliggende inden for kommuneplanens rammeområde 2.4.D1 - Ved Thistedvej. Området er af blandede karakter med boliger, serviceerhverv mv.
Jordforurening	<p>Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening.</p> <p>Desuden er en mindre del af ejendommen kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko</p>